
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI 
C.F. 80005780053 
Tel/Fax: 0141 212666 
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 
E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 
 

 
 

 

 

                                                                                                Alla Prof.ssa Maria Consiglia Del Prete  

                                                                               Alla Prof.ssa Oriana Piercarla Alessandra Ferraris 

                                                                                                           Alla Prof.ssa Roberta Garbarino  

                                                                                                                Alla Prof.ssa Elena Gasverde 

                                                                                                                 Alla Prof.ssa Piera Maggiora 

                                                                                                                 Alla Prof.ssa Mara Morando 

                                                                                                 Alla Prof.ssa Maria Antonietta Petrone  

                                                                                                                        Alla Prof.ssa Ivana Ricci 

                                                                                                      Alla Prof.ssa Maria Rosa Squizzato 

                                                                                                                    Alla Prof.ssa Laura Tosetto  

 

                                                                          All’Assistente Amministrativa Sig.ra Antonina Russo  

 

                                                                                                                                                        e p.c.  

                                                                                                                                 Al Direttore S.G.A.  

 

                                                                                                                                             Al sito Web  

                                                                                                                                                  Agli Atti  

 

Oggetto: Nomina Commissione Formazione Classi Prime Scuola Secondaria di I grado 

“Brofferio-Martiri”, a.s. 2021-2022. 

 

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

Visto   il D.l.vo n. 297 del 16/04 /1994 e successive modifiche e integrazioni concernente disposizioni 

legislative vigenti in materia d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

 

Visto   l’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59;  

 

Visto   il Regolamento sull’autonomia scolastica, DPR 8 marzo 1999, n.275;  

 

Viste   le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto;  

 

Accertata   la disponibilità resa dalle Docenti;  

 

Esaminata e ravvisata   l’opportunità di avvalersi della collaborazione di dieci Docenti e una assistente 

amministrativa in servizio nell’Istituto “Brofferio-Martiri” per il puntuale espletamento di detto 

compito 

 

 

                                                        DECRETA  

 

 

La costituzione della Commissione per la formazione delle Classi Prime per la Scuola Secondaria di I 

grado “Brofferio-Martiri” per l’a.s.2021/2022. La Commissione sarà così composta:  

 

 

ATMM003004 - n. 0000560 - 24/05/2021 - VII. PERSONALE, VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

- Gruppo per il plesso “Brofferio”: 

 

Prof.ssa Roberta Garbarino  

Prof.ssa Elena Gasverde 

Prof.ssa Piera Maggiora 

Prof.ssa Mara Morando 

Prof.ssa Laura Tosetto  

 

Assistente Amministrativa – Sig.ra Antonina Russo  

 

 

- Gruppo per il plesso “Martiri”: 

 

Prof.ssa Maria Consiglia Del Prete  

Prof.ssa Oriana Piercarla Alessandra Ferraris 

Prof.ssa Maria Antonietta Petrone  

Prof.ssa Ivana Ricci 

Prof.ssa Maria Rosa Squizzato 

 

Assistente Amministrativa – Sig.ra Antonina Russo  

 

 

 

I membri incaricati coordineranno le attività d’intesa e in collaborazione con il Dirigente Scolastico o 

suo delegato e faranno riferimento ai criteri approvati dal Consiglio di Istituto per la formazione delle 

Classi Prime della Scuola Secondaria di I grado “Brofferio-Martiri”.  

La Commissione si riunirà in due gruppi diversi, a seconda del plesso sede di servizio delle Docenti. 

Sarà compito dei due gruppi fissare uno stesso giorno per la pubblicazione congiunta delle Classi 

Prime. Le famiglie saranno opportunamente e tempestivamente informate circa la data di pubblicazione 

degli elenchi delle Classi di nuova istituzione, pubblicazione che si prevede ragionevolmente entro il 

giorno 15 luglio 2021. I suddetti elenchi di tutte le Classi Prime dei due plessi saranno consultabili 

all’esterno del plesso-sede “Brofferio”. Eventuali osservazioni in merito alle classi pubblicate da parte 

dei genitori/tutori/esercenti la potestà genitoriale dovranno pervenire esclusivamente tramite mail 

all’indirizzo istituzionale dell’Istituto, atmm003004@istruzione.it, specificando nell’oggetto: 

“Osservazioni relative alla formazione delle Classi Prime – Secondaria di I grado”, entro le ore 13.00 

dei sette giorni successivi alla data di pubblicazione degli elenchi medesimi. 

 

 

 

Asti, 24/05/2021  

 

 

  

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

 

 

                                                                                                                    Prof. Carlo Giuseppe Tasso 

 
 

                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

 

ATMM003004 - n. 0000560 - 24/05/2021 - VII. PERSONALE, VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina




